[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2019 № 387/63
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018 № 320/52 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018  №  320/52 «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2019 год  и на  плановый  период 2020 и 2021 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 30.01.2019  № 334/53, 20.02.2019 №341/54, 20.03.2019 №350/55, 29.05.2019 №359/57, 17.06.2019 №368/58, 10.07.2019 №370/59, 31.07.2019 №374/60, 25.09.2019 №381/62), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 221 572,5 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 390 454,6 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 388 414,6 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   166 842,1  тыс. руб.»

1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2020  год  в  сумме  5 547 985,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 051 662,5 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 4 878 784,1 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 330 649,9 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов    бюджета    городского    округа  на   2020 год  в  сумме

5 547 985,3 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 106 374,2 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 4 878 784,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 174 410,7 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2020 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2021  год  в  сумме 0 тыс. руб.»

1.3.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2019 год в размере 840 000,0 тыс. руб.,

на 2020 год в размере 753 360,3  тыс. руб.,

на 2021 год в размере 753 360,3 тыс. руб.»
1.4.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:

2019 года в сумме 590 000,0  тыс. руб.,

2020 года в сумме 420 000,0 тыс. руб.,

2021 года в сумме 420 000,0 тыс. руб.»

1.5 Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа

Электросталь Московской области

на 2019 год в размере       294 186,1  тыс. руб.,

на 2020 год в размере         17 479,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере         17 450,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Комитету по строительству, дорожной деятельности и благоустройства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожного комплекса в  городском округе Электросталь Московской области 2017-2021".»

1.6. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год предусматриваются субсидии:

- юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах в сумме 15 304,8 тыс. руб.;
-  ресурсоснабжающим организациям  на возмещение затрат  в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в сумме 5 200,0 тыс. руб.
Предоставление средств осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области».

2. Внести в приложения к решению от 19.12.2018  №  320/52 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,3,4,5,6,8,10,11 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8  к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

5. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

    В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

    В.А. Кузьмин